alto rendimiento, publicadas en el Diario Oficial de la Federación el 28 de febrero de 2017, las cuales fueron modificadas mediante
acuerdo publicado en el mismo órgano de difusión oficial el 26 de enero de 2018, el 28 de febrero de 2020 y el 12 de febrero de
2021 (Reglas Generales), informa:

Que durante el ejercicio fiscal de 2023, se distribuyeron $216,474,633.00 (Doscientos dieciséis millones cuatrocientos setenta
y cuatro mil seiscientos treinta y tres pesos 00/100 M.N.)(1), por concepto del Estímulo Fiscal al Deporte de Alto Rendimiento. A
continuación, se señalan los contribuyentes beneficiados, los Proyectos de inversión en infraestructura e instalaciones deportivas
altamente especializadas (PII) y los Programas Diseñados para el Desarrollo, Entrenamiento y Competencia de Atletas Mexicanos

[...]

Deporte de Alto Rendimiento a distribuir entre los aspirantes al mismo, no debe exceder de 400 millones de pesos por cada ejercicio fiscal ni de 20
millones de pesos por cada contribuyente aportante, proyecto de inversión o programa.

El Comité Interinstitucional en el periodo ordinario 2023, asignó el monto de $39,992,502.00 (Treinta y nueve millones novecientos noventa y
dos mil quinientos dos pesos 00/100 M.N.), quedando un remanente del estímulo por la cantidad de $360,007,498.00 (Trescientos sesenta
millones siete mil cuatrocientos noventa y ocho pesos 00/100 M.N.).

Por lo anterior, con fundamento en la regla 11 de las Reglas Generales, el Comité emitió el Acuerdo 0063/2023, mediante el cual aprobó abrir
un periodo extraordinario de recepción de solicitudes, en el que se autorizó un monto de $95,323,219.11 (Noventa y cinco millones trescientos
veintitrés mil doscientos diecinueve pesos 00/100 M.N.) para dos PII.

Posteriormente emitió el Acuerdo 0078/2023, mediante el cual aprobó abrir un segundo extraordinario de recepción de solicitudes, en elque se
autorizó un monto de $81,158,911.89 (Ochenta y un millones ciento cincuenta y ocho mil novecientos once pesos 00/100 M.N.) para cuatro PII.

Sin embargo, con posterioridad a la autorización del estímulo fiscal por parte del Comité Interinstitucional, tres contribuyentes aportantes de
dos proyectos al Deporte de Alto Rendimiento, tres correspondientes al periodo extraordinario, declinaron la aplicación del estímulo fiscal por un
monto total de $16,241,700.00 (Dieciséis millones doscientos cuarenta y un mil setecientos pesos 00/100 M.N.) Conforme a lo antes señalado, el
monto final distribuido para los proyectos es la suma de las cantidades que se presentan en la tabla de este Acuerdo.